Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 18 de outubro de 2023 as 10:17. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Reitoria

PORTARIA Nº 5076/IFSP, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2021, seção 2, página 1 , considerado a
Resolução nº 27, de 03 de maio de 2016, na qual trata das Diretrizes de Políticas de Arquivos
do IFSP e o que consta no Processo nº 23305.019006.2023-26,

RESOLVE

Art.  1º  RECONSTITUIR  a  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  AVALIAÇÃO  DE
DOCUMENTOS -  COPAD, que terá como finalidade,  definir,  orientar e realizar  o processo de
análise  e  seleção  dos  documentos  produzidos  e  acumulados  no  âmbito  da  instituição,
visando  à  identificação  dos  documentos  para  a  guarda  permanente  e  a  eliminação  dos
destituídos de valor, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo – IFSP.

Art.  2º  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a  presidência  do
primeiro, para compor a comissão mencionada no art. 1º:

SERVIDOR; MATRÍCULA SIAPE
Julio Cesar Ribeiro Pinto; 193****
Adalberto Rodrigues de Queiroz; 627****
Andrea dos Santos Garcez de Oliveira; 324****
Bruno Nogueira Luz; 265****
Dyane Guedes Cunha; 181****
Fabia Dalla Nora; 100****
Flavio Kyoshi Saito; 172****
Leonardo Cezar Palmeira; 173****

Art.  3º  Os membros terão mandatos de 2 (dois)  anos a  partir  da data de
publicação dessa portaria.

Assinado eletronicamente

Publicação: Transparência Ativa em 18 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SILMARIO BATISTA DOS SANTOS | Reitor

Data da Assinatura:
18 de outubro de 2023 as 10:16

Tipo de Documento:
Portaria

Silmário Batista dos Santos
Reitor

Publicado em 19 de outubro de 2023 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias

https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5076&hash=531f5b8eb0369fe05816160c9d742715&pk=19596&download=true
http://sippag.ifsp.edu.br/